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K F A K  Ó W  
Dnia 3o b. tu. we wsi Grzegorzyce, gminie 

okręgowej Kościelec na Roiowcu wydzierża­
wione zostaną publicznie dochody z inlyriu. 
piły, jrigielnika, olearni; z domu Ni. 37 i 
gruntów do tegóż przynależnych na lat trzyj 
poczynając od d. łg o  Października r. b. Dnia 
zaś 6 i 7 grudnia r. b. w kolonii Alwećtiia, 
gminie Poręba sprzedane będą* różne sprzę­
ty domowe i meble, para koni z ubiorem, 
bryczka, krowa, żyto, chomonta i t. p. a to 
o god. lO z Tana do 2 z południa. Co do dzier­
żawy, chcący licytować złożą vadii zip. 60. 
Warunki przed licytacyą odczytane będą.

Chrzanów 26 Listopada^l832 r.
Tomasz .aworski K . §.

BANK POLSKI.
w Warszawie dnia 21 Listopada. 

Nro 14,134.
Potrzebując z dniem 1 Marca 1S33. r. o- 

koto czterech tysięcy korcowych beczek do­
brego wapna niegaszonego, wzywa mających 
chęć podjęcia się jego dostawy, ażeby przez

Deklaracye opieczętowane,, pod adresem do 
własnych rąk Prezesa Banki- nadsyłać się 
mające, chcieli najdalej, do dnia 3 0  Grudnia 
r. b _ ..podatą warunki tejże dostawy, a razem 
wskazać sposób ~?y zapewnienia, z wyraże­
niem nazwiska swego i miejsca zamieszka­
nia,; tudzież miejsca z kąd wapno ma bydź 
dostarczane, i ostateczney ceny jedney beczki 
korcovyey miary warszawskiey.

Njjptienia się przytem, iż Deklaracya na 
odstąpienie tylko pewnego procentu od ceny 
przez innych oznaczoney; za żadną będzie 
uważaną.

Radca Stanu Prezes 
(podpisano) Ltiboioidzki. 

Sekretarz Jeneralny 
(podpisano) Rassmann.

Za Zgodność 
Hassmann.<gw— ■ #
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F R A N C Y  A.
Paryż 15 Listopada.

D zisieyszy  Monitor zawiera co  następuje; 
sS tosow m e do traktatu zawartego m iędzy A n -



glią i Francją dnia 22 z. m. armia połnccna 
pod naczelnam dowództwem marszałka Ge-, 
rard dziś t. j. d. 15 b. in. W kroczyła do Belgii, 
i maszeruje w prost ku cytadelli gntw.rp- 
skiej aby uskutecznić jey oddanie królowi 
Belgów.

Słychać, że konsul niderlandzki, opuszcza.
,  i K - i . i i J  , f .  1 1 - '

Jraryz. ..?/; , s;;
Vice admirał Laron Roussiu mianowany 

jest posłem przy W . Porcie. ( g. p . s.J j

A  N _G L  I A»
Londyn 13 Listopada.

Morning Chronicie donosi: #Podlug wia­
domości właśnie teraz odebranych,, y ią ż ę  
Talleyrand powtprnie . z naleganiem prze­
kładał lordowi Palinerston konieczną po- 
trebą użycia stanowczych środków do przy­
wrócenia na tron portugalski Donny Maryi
II. ofiarując ze strony Francyi wszelkią po­
moc jakiej by w tern celu zażądano.

( g . p . s .J

H  u L L A N D Y A .

Haga 15 Listopada.
Na wczorajszem posiedzenia drugiej izby 

zjednoczonych stanów odczytano zdanie spra­
wy o projektach do pokrycia nadzWyczujnych 
potrzeb Państwa (przez dobrowolną pożycz­
kę i nowe podatki). ' ( d .a .)

'j. j . tm i ’ '••• • : V*
N j l  E  M  C j Y

Miinich 15 Listopada.
Wojska bawarskie przeznaczone do Gte- 

cyi., już się udały w pochód; wszędzie ich ‘ 
przyjmują jak najgościnniej żegnający sig z 
aiemi rodacy.

Zawczesną była wiadomość, że jenerałfley- 
degger zostanie w Bawaryi, dowiedujeruy się 
albowiem iż się uda z rejencyą do Grecyi.

Weimar i7  Listepada.
Stany tego kraju jutro rozpoczpą swoje 

tegoroczne posiedzenia.
Hanau 15 Listopada.

W czoraj i dzisiaj gromadził się lud tłu­
mnie przed dyrekcyą poczty, grożąc zamie­
szaniem spokojności’ publicznej. Gwardya 
miejska rozprószyła wichrzycieli, a tak zni­
kło niebesuieczeństwo. (n . f . )  1

W Ł O C H Y .
Bolonia 8 Listopada. 

Wojska papiezkie złożone z piechoty, 
jazdy i artylleryi przybyły tu dnia 2 b. in.

1 Cesarsko austryacki jenerał Hrabowsk' wy­
szedł że swoim sztabem przeciw nim i przy 
ją ł 5'r'bózi'sći.e, / rl . i

.■ ł - X, i

B O y U t e u t o ^ c i .

Łubo Norwegia jest tak odlegią od in­
nych krajów) jey klima .ak dzikie, lak trn- 
dnu z tamtąd komunikacja, wszelako cała 
massa narodu jest tam na takim stopniu Cy- 
wilizacy i , jakiey na próżno szukalibyśmy w 
innych szczęśliwiey położonych krajach. Spra­
wy publiczne więcey tam może zaymnją wło­
ścian, jak w samey nawet Saitonii. Takiego 
nie przypuszczą tam do Ś Komunii, co czy­
tać nie umie, lubo z trudnością przychodzi, 
udawać się do szkół w kraju, gdzie pojedyn­
cze pomieszkania są izęsto odlegle od Siebie 
o rtrtffkilka. Nie jeden przechodz i kilkaset 
M.il,„nim się, czytać nauczył. Za to też każ­
dy, włościanin ma tam Biblią, a księgarze z 
Kopenhagi więcey książek stosunkowo sprze­
dają! do No wegii, jąk tychże cala Dama 
potrzebuje.

Grill par cer (Autor J/at/u Hodu Dooratyzl- 
skich) dawnfey napisał operę do którey tnu- 
zykę ii był ułożył K iejcer, rzecz w tey ope­
rze ma wiele drannnatycznego effektu i wy­
stawia historyą’ fnowey Meluzyny/ mają na­
dzieję że na WióeńsWni nadwornym teatrze 
■dzieło to utrzyma się.

W  teatrze Wiedeńskim na Jozefsziacie 
Uczą się um.,z opery Ilobeft dfibet, ale da­
no jey skromniejszy m u ł: Robert Czarny.

Npwa trajedya pana Harre Haring, o któ­
rey wcześnie z pochwałami mówiono, niezro- 
biła szczęścia.

’ Wellington W A nglii, 5 sióstr rodzo­
nych które mężów dogtać nie mogły, zMó- 
wiły się ’ i popełniły znaczną kradzież, aby 
miały oczem popłynąć do Botpny Bay i tam
mężów" znaleść.■; ' r ' . , -■

W  miesiącu Czerwcu r. b. okolice małe­
go miasta Cevi w Pijeiriońcie zniszczone zo­
stały przez wylew. Wody wydobywając się 
z gwałtownością ze swojego łożyska zburzy­
ły całą nadbrzeżną osadę: domy) zwierzęta,
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mieszkańcy, wszystko pochłonęły w nurtach 
Stury; cała ludność zaginęła, o kilka nul od 
tego mieysca zniszczenia i okropności , w A l­
bie nad brzegami Stury, spostrzeżono płyną­
cą kolcDkę, a w niey siedzącego kota, do­
pełniał on obowiązku gtgrmjśB,iffifrjgftttfwal 
równowagę, baczny na jyszelkiś poruszenia 
niepewney łodzi, unoszoney pędem rozhuka- 
ney rzeki rzeki, i co chwila zagrożoney co 
ras nowem niebezpieczeństwem, przezorny 
żeglarz posuwał się łnb cofał, sic iał to na 
prawey, to ha lewey stronie, chcąc przez to 
uniknąć natarczywości bałwanów i szczątków 
które z sobą nnosiły, zachować równowagę, 
i ocalić koląbkę od zguby hieochybney; w 
tey kolebce było* dziecie; mieszkańcy Alby 
zdołali uratować dz>ecie, i kota, i postano­
wili utrzymać ich kosztem mi.lota. Wkrótce 
potem po ró^nycl^ dochodzeniach f cyfrach 
znajdujących się na bieliżnie dziecięcia, do­
wiedziano się o nazwisku jego rodziny któ­
rą utraciło. Dziedzictwo, które ta. klęska " 
tak żnaczife jnii zwiększyła, jest mu zape- 
*vnioViem;

Kobiety, klore po wszystkie1 uaanij ważne . 
rn’ e grały, są po naywiększey części przy-J 
czyną także, że Amerykę Europa podbiła. 
Pewna ładna Indyjanka zaopatrywała żywno­
ścią na wyspach Eukayskich załogę okrętową 
K-oIuińba; Majana była kochanką i .tłumaczeni 
Korteza; kobiety cieśniny lądowej Darii o- 
cal.Sy Ferdynanda Nunnez i woysko je g o , 
które napadnięte byc i miało a córka pewne­
go kacyka otworzyła Ferdynandowi Sotto 
brzegi Florydy. Osadnicy francuzej W ■ Lui-t 
zianie byliby niezawodnie zginęli, gdyby nie 
tamtejsze dziewice, które ich zbawczyaiami 
się stały. Zkąd atoli taka pzychylność do 
obcych Europeyczykówł Zapewne ztąd, że 
kobieta była służącą, a Europeyczyk lago- 
dniey z nią się obchodził.

W  jednem z miasteczek włoskich..blisko 
Jenui na początku ,■ieszlego miesiąca, goy 
córka tamecnegó mieszkańca z swyin n a l i ­
czonym, rodzicami i krewnemi szła do ko- 
ściołą dla zawarcia ślubu małżeńskiego, pąn 
młody postrzegł stojącą w oknie dziewczynę, 
którey przed rokiem przyrzekł, że się z nią 
ożehi, lecz pokocha* się w tej którą teraz 
zaślubia i pierwszą kochankę porzucił; teraz 
ujrzawszy ją  w oknie tyle znalazł piękną, 
że gwałtownie obudziło się dawne uczncie; 
zatrzymuje przeto orszak weselny i oświad­

cza, .że niemoże wziąść ślubu tylko 2 dawną 
kochanką. Rodzice panny młodey niezmier­
nie obrażeni, zaczęli miotać obelgi na nie­
stałego nowożeńca; vv teyże chwili zoliża 

^się majętny kupiec, wdowiec obywatel tegoż 
miasteczka i rzecze: yjeślł szanowni rodzice 
zezwolą a ich córka póydzie za ich w olą,

’ jń będę najszczęśliwszym -stając się jey mał­
żonkiem; panna słusznie obrażona na dawne­
go narzeczonego, naychęuiiey pr.zyimuje o- 
świadczenie kupca, cały . orszak wraca do do­
mu dla ułożenia intercyzy; zaś, pan młody 
biegnie do dawney kochanki ośyyiadczając 
iż natychmiast da na zapowiedzi, lecz ona 
odpowiada że po pierw'szei.1 odrzucenin jey 
ręki, pogardza niestałym kochankiem i nigdy 
nie będzie jego żoną a tak utracił obie i 
usłyszał wyznanie wszystkich dziewcząt całe 
go miasteczka że żadna nie póydzie za niego.

Niedawno gdy w Strasburgu cnowano 
zwłoki ubogiogo wyrobnika, jegc pies idąc * 
za trumną, ciągle w y jąc, padł i zdechł!

D.iia 19 t. in. poszedł fabrykant Stron z 
kupcem pewnym w Lionie na spacer naa rze-. 
kę Ronę, gdy doszli do m\ejsca gdzie tylko 
sarni byli, zamordował fabrykant kupca ostrem 
narzędziem i wrzucił ciało jego w rzekę, po­
szedł potem do domu zamordowanego, który 
będąc kawalererr. in iał tylko jedną służące, 
tey morderca powiedz.d ze jey Pana koń tak 
mocno uderzył, iż jest w niebespieczeństwie 
utraty życia ikazał jey aby się natychmiast do 
niego udała. Służąca w dobrey wierze po­
szła za zbrodniarzem, ktory doszedłszy w 
miejsce odosobnione, służącej zadał kilka cio­
sów i mniemał iż także jest zamordowaną, 
a wziąwszy od niej klucze poszedł do mie­
szkania nieszczęśliwsi swey ofiary, tam zabra1 
kubpk srebrny i oOOO franków. W  godzinę 
późoiey, służąca odzyskała przytomność i je ­
szcze tyle riiiała mocy że się zaczolgala do 
Policyi} dala Znać o tent morderstwie. Po­
licja wpadłszy do domu inurderćy znalazła 
powyższe pieniądze jeszcze skrwawione w 
kieszeniach iego, wyznał on znajzimnieyszą 
krwią winę swoią, i spokujnie oczekuje na 
sprawiedliwą karę.

, Przed lordem prezydentem miasta Londy­
nu oskarzęno teraz wiele mężczyzn i kobiet, 
nawet dzieci od 10 do 12 lat, którzy pod su- 
chemi arkadami mostu Londyńskiego założy­
li Kolonią, tam sypiali, pili, jedli i gospo­
darowali.



Gazeta Mechanies Magazine daje następu­
jąca, wiadomość z. dzienników Wesleja z dnia 
‘,27 kwietnia 1762 loku. »Pewnego dnia mó­
wi on, byłem il mechanika pana Millera w 
Lnrgan w Irlanuyi, który zrobił był osobli­
wszy Otoiiiat, w pokoju na jedney ścianie 
wisiał zegar, przy przeciwney ścianie stała 
szafka a w niey sfary człowiek, skoro tylko 
zegar zaczął bić godzinę , ów człowiek otwie­
rał drzwiczki ud szalki, odsunął firankę i i
glćśno i wyraźnie wymawiał: raz, dwa, trzy 
i t. d.( Natłok ludzi bywał dla widzenia te- j 
go otomatu, gdy jednakże pomimo tego nikt l 
się nieznalazł ktoby go Kupił, rozgniewany 
mechanik połamał na drobne cząstki .'ziało 
swoje.

Tytuł jeneralnego dyrektora muzyki Spon- 
tyniego jedna z gazet francuzkich tak prźe- 
tłótnaczyła: »Łe General Sponiini Direcleur j
de la musnpie. »

Między nowo obranemi Parami Francyi, 
jest także fabrykant papieru Pan Kanson.

Kalendarz gospodarski wyszły narokprzy- 
szły w Norymberdze, zapewnia, Łe w nastę- 
pnem lecie winnice nadreńskie tak obficie 
zrodzą, iż po grajcarze będzie można kupo­
wać kwartę wina.

W  przyszłym miesiącu w okolicach Min- 
Ster dwóch {h  baków płynąc p« rzece Lippie 
która natenczas nadzwyczaj opadła, poslrze- j 
gil ogromną bryłę która im się kościanąbyć 
zdawała i z niezmierną pracą wydobyli j ą ,  
był to najpiękniey utrzymany exetnplarz łba 
Mamuta; 4 trzonowe zęby miały w przecię­
ciu od 6 do 9 cali, a dwa kły w których; je ­
den mocno się jeszcze trzymał, były długie 
od 3 do 4 stóp, Rybacy nieznając się na tein 
odstąpili ten skarb historyi naturalney za bar­
dzo inałą cenę pe\vnemu jegom ości, ale w 
kilka dni przybyło 2 prófessoraw z Bonn i 
zakupili go z a znaczną summę dla uniwersy­
tetu Fryderyka Wilhelma. Szukano potem 
W rzece spodziewając się cały szkielet tego 

'zw ierza znaleść, ale skntek zawiódł.

Drzewo nadzwyczajne w Stanach Ziedno- 
czonych. Wielki wiąz w Boston Common ma 
22 stopy obwodu. Podobnież drugi w Nort- 
hampton w Massachussets. Sosna biała (pinus 
strobns) na górach Kaatskilł w New-York ma 
247 stóp wysokości, Jawor w hrab. Cayuga 
w New-York ma 47 stóp obwodu. WRaleigh 
w; Karolinie pomocnej znajduje się dąbgktó-

| ry przed 60 laty, był tak mały, że właściciel
z ziemi przyciął jego wierzchołek, w roku
1817 tenże sam dąb miał 25 stóp obwodu

i przy podstawie a dziś okrywa swoim cieniem
przestrzeń 333 stóp kwadratowych. ( k . w . J

T B I G Ł  E T  Y.
j ‘ 1.

Kto w niebo oczy obraca,
A pomni że jest człowiekiem,
Temu miły trud' i praca,
Kto w niebo oczyjobraca.—- 
Pasino dni swoich pozłaca,
Nawet późnym szczęsny wiekiem.
Kto w niebo oczy obraca, 
h pomni że jest yzło\^ekiem.

2.
Nie jeden tylko wdzięk twarzy,
I Kibić cg ok.ein władnie,
Prawdziwą pięknością, darzy,
Nie jeden tylko wdzięk twarzy.— 

i Wdzięczni i młodzi i starzy,
Cnotą, którey czas nieskradnie;
Bo nie sam tylko wdzięk twarzy 
Nad duszą człowieka władnie. —

3. ;
Gdzie piękność władn‘6 cnota 
Tam żyęie niebieskim rajem,
Wieczna rozkosz i pieszczota,
Gdzie władnie piękność i cnota.—  
Słodka w nas błyska ochota,
Gdy serca dajemy w zaiein,
Bo gdzie władnie wdzięk i cnota,
Tam niebieskim życie rajeni.

4.
Gołąbek stadłem się chlubi,,

' Wszysko kochać człeka nczy..—
Mysi w lubym wdzięku się gubi, 
Gołąbek stadłem się chlubi.-—

.11 Wietrzyk z listkiem igrać lubi,
W  pośród kwiatków potok mruczy; 
Gołąbek stadłem się chlubi;
Wszjgtko kochać człeka uczv.—

D O N I E S I E N I E  F R Y W A T N E .
Podpisany ma Donor zawiadomić Szano­

wną Publiczność, iż założył w kamienicy W . 
Czemińskiego przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 
101, handel wina w różnych gatunkach, zape­
wniając oraz że szczególnem Staraniem jegc 
będzie tak co do gatunku win jako też co do 
ich ceny Szanowną Publiczność zadowolić.

Antoni Augustyn Knotz.


